
令和 4年 11月 1日 

 

養護老人ホーム士別桜丘荘 

 入所者身元引受人各位  

 

社会福祉法人 三愛会 

養護老人ホーム士別桜丘荘 

                             施設長 岡  大 輔 

 

 

新型コロナウイルス対策に基づく面会、外出並びに外泊禁止について 

 

 

紅葉の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

当施設では、令和４年１０月４日から面会及び外出を再開していましたが、名寄市及び士

別市近郊において爆発的に感染者が増加し集団感染に対する注意喚起が北海道から発出さ

れたこともあり、急遽 1０月２７日から面会、外出並びに外泊を原則禁止させていただいて

おりました。期間については、名寄保健所管内の状況に鑑み、当分の間としか今の時点では

申せません。再開については、名寄保健所管内の状況を踏まえ検討していきますが、施設の

対応状況については、事前に電話でのご確認をお願いいたします。 

 

・施設側が利用者の病状を踏まえ、必要と判断した家族以外の面会は禁止 

・利用者については、外出並びに外泊の禁止 

・施設側から必要と依頼のあった病院引率はお願いします。 

 

 士別市内の高齢者施設では連鎖的にクラスター(集団感染)が発生しており、４回目の新型

コロナウイルスワクチンを接種していると軽症で済むことが多い中、まれに基礎疾患がな

い方も重症化する場合がございます。 

今後も、ご利用者及び皆様方のご協力とご理解をお願い申し上げます。 


